
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                                         

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 128

Data del provvedimento 05/10/2020

Oggetto
FONDI  FAMIGLIA  2018  ASSEGNATI  DAL  DIPARTIMENTO
POLITICHE  PER  LA  FAMIGLIA  –  PRESA  D’ATTO  PROCEDURA
SELEZIONE PSICOLOGO - DETERMINAZIONI

Contenuto

Struttura proponente Area Programmazione

Resp. del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Parere e visto di
regolarità contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

20.000

Allegati Atto

Allegato
N.Pagine
allegato

Oggetto Allegato

1 7
Schema contratto di affidamento per incarico di psicologo per 
attività presso l’Unità Di Valutazione Multdisciplinare Tutela Per 
Minori (UVMT) della Società Della Salute Fiorentna Nord Ovest



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                                         

IL DIRETTORE
VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione  e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022,  come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  e  il  Piano  Operativo  Annuale  2020,  approvati  con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

RICHIAMATI:
1. la legge 8 novembre 2000, n. 328 (“Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi e servizi sociali”) in cui, all’art. 22, comma 4, lett.  b), si  parla di “servizio di pronto
intervento sociale per le situazioni di emergenza personali e familiari” (L.E.A.);

2. la legge regionale n. 40/05 (“Disciplina del servizio sanitario regionale”), e ss.mm.ii., che al Capo
III bis (“Società della salute”) disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della
salute in Toscana;

3. la legge regionale n. 41/05 (“Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza sociale”), e ss.mm.ii.;

PREMESSO  che la  Società della  Salute Fiorentina Nord Ovest  ha confermato fra i  propri  obiettivi
prioritari quello di operare nel settore del sostegno alle politiche familiari e, in particolare, della tutela
per i minori che vivono particolari momenti di difficoltà nel loro percorso evolutivo e di inclusione
sociale,  mettendo  in  atto  e  promuovendo  un  insieme  di  azioni  volte  alla  razionalizzazione  e  al
miglioramento dei servizi alle persone, alla creazione di nuove opportunità per l’inserimento sociale e
di percorsi per la presa in carico integrata sul territorio attraverso il Servizio Sociale Professionale;

PRESO  ATTO della  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  769/2019  avente  per  oggetto  “Fondi
Famiglia 2018 assegnato dal Dipartimento Politiche per la famiglia”, con la quale è stato stanziato un
finanziamento finalizzato al consolidamento di team multiprofessionali nell’ambito della prevenzione
e  della  promozione  e  tutela  dei  diritti  dell’infanzia  e  dell’adolescenza  e  per  il  sostegno  alle
responsabilità genitoriali;

PRESO ATTO che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, in collaborazione con la Società della
Salute Empolese Valdarno Valdelsa, ha elaborato e presentato alla Regione Toscana il progetto “Tutti i
colori dell’accoglienza, dell’accompagnamento e del sostegno alle famiglie vulnerabili. Servizi in rete
per promuovere la genitorialità positiva”, in cui si è previsto il reclutamento di due figure professionali
di psicologo per attività psicodiagnostica e psicologica presso il centro affidi e adozioni della Società



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                                         
della Salute Empolese Valdarno Valdelsa e presso l’Unità di Valutazione Multidisciplinare in materia di
Tutela minorile (UVMT) della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

PRESO ATTO che  la  società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  ha  provveduto  con  deliberazione
dell’Assemblea dei  Soci  n. 18/2020 alla costituzione della Unità di  Valutazione Multidisciplinare in
materia di Tutela minorile (UVMT);

CONSIDERATO  che i fondi regionali assegnati alla Zona Fiorentina Nord Ovest, pari a complessivi €
20.000,  saranno  utilizzati  per  dotarsi  di  una  figura  di  psicologo  da  utilizzare  presso  l’Unità  di
Valutazione Multidisciplinare in materia di Tutela minorile (UVMT);

PRESO ATTO della Determinazione n. 234/2019 della Società della Salute Empolese Valdarno Valdelsa
che ha approvato un avviso di selezione pubblica per il conferimento di due incarichi professionali di
psicologo;

CONSIDERATO che i suddetti incarichi sono stati quantificati in un monte orario di 625 ore e che la
scadenza che veniva indicata per la conclusione degli incarichi era il 31 luglio 2020;

PRESO ATTO che con determinazione del  Direttore  della  Società  della  Salute  Empolese  Valdarno
Valdelsa  n.  259/2019  è  stata  nominata  la  commissione  giudicatrice  con  membri  provenienti  da
entrambe le zone;

VISTA la determinazione del Direttore Società della Salute Empolese Valdarno Valdelsa n. 72/2020 con
la quale è stata approvata la graduatoria esito della selezione e valutazione suddetta;

DATO ATTO che fra le  candidate  che hanno totalizzato un punteggio maggiore,  rispetto agli  altri
candidati, è stata individuata la dott.ssa Ilaria Guerrini per ricoprire il ruolo di psicologo professionale
presso la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

CONSIDERATO inoltre che a causa dell'emergenza da CoViD-19 le attività della Società della Salute
hanno subito sostanziali modifiche e ritardi per cui si è arrivati alla formalizzazione della UVMT solo
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 18/2020, come precedentemente richiamato;

RITENUTO quindi necessario differire il temine dell'incarico al 30 giugno 2021;

VISTA la bozza di contratto, che si allega al presente atto e che ne forma parte integrante e sostanziale
e che avrà validità dal giorno 07 ottobre 2020 al giorno 30 giugno 2021 con un monte ore totale pari a
625, come specificato nell'avviso di cui alla determinazione n. 234/2019  della Società della Salute
Empolese Valdarno Valdelsa;

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa:



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                                         

DECRETA

1. di prendere atto della determina del Direttore della Società della Salute Empolese Valdarno Val-
delsa n. 72/2020, con la quale è stata approvata la graduatoria per l'attribuzione di due incarichi
professionali di psicologo.

2. di prendere atto che dalla selezione di cui al punto precedente è stata individuata la dott.ssa. Ila-
ria Guerrini che ricoprirà il ruolo di psicologa per la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
presso l’Unità di Valutazione Multidisciplinare in materia di Tutela minorile (UVMT;

3. di approvare lo schema di contratto, che si allega al presente atto e che ne forma parte integran-
te e sostanziale e che avrà validità dal 7 ottobre 2020 al 30 giugno 2021, con un monte ore totale
pari a 625;

4. di dare atto che la spesa complessiva per l'incarico di cui sopra ammonta a € 20.000,00, di cui al
contributo regionale per i Fondi Famiglia 2018, e farà carico al bilancio della Società della Salute
a valere sull'autorizzazione n. 59/2019 assunta per il medesimo importo.

                  IL DIRETTORE
        Dott. Andrea Francalanci

      
                                                                                                              


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	

